

Århus Frugt og Grønt ApS

Beta 2, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 95 45 80

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2017.

Richardt Rishøj Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Århus Frugt og Grønt ApS Beta 2 8382 Hinnerup CVR-nr.: 25 95 45 80 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Richardt Rishøj Mikkelsen Steen Centio Bruun Dennis Mortensen Lars Gammelby Nielsen
Direktion	Richardt Rishøj Mikkelsen, Direktør
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dusager 16 8200 Aarhus N
Modervirksomhed	ÅFG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel, især med opkøb og salg af frugt og grøntsager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.682 t.kr. mod 3.420 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 611 t.kr. mod 242 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	3.681.767	3.419.507
2 Personaleomkostninger	-2.785.938	-2.894.902
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-39.597	-94.736
Driftsresultat	856.232	429.869
Andre finansielle indtægter	28.149	27.412
3 Øvrige finansielle omkostninger	-95.339	-139.543
Resultat før skat	789.042	317.738
Skat af årets resultat	-177.602	-75.601
Årets resultat	611.440	242.137
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	611.440	242.137
Disponeret i alt	611.440	242.137

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	11.761	19.601
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.761</u>	<u>19.601</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	485.937	308.856
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>485.937</u>	<u>308.856</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>497.698</u>	<u>328.457</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	325.043	312.598
Varebeholdninger i alt	<u>325.043</u>	<u>312.598</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.731.349	3.933.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	966.438	898.289
Udskudte skatteaktiver	110.697	288.299
Andre tilgodehavender	56.580	128.080
Tilgodehavender i alt	<u>4.865.064</u>	<u>5.248.187</u>
Likvide beholdninger	<u>1.276</u>	<u>1.276</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.191.383</u>	<u>5.562.061</u>
Aktiver i alt	<u>5.689.081</u>	<u>5.890.518</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	150.000	150.000
7 Overført resultat	1.750.693	1.139.252
Egenkapital i alt	1.900.693	1.289.252
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	153.990	179.882
Langfristede gældsforpligtelser i alt	153.990	179.882
Kortfristet del af langfristet gæld	25.892	25.487
Gæld til pengeinstitutter	1.123.071	1.370.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.297.112	1.886.811
Anden gæld	1.188.323	1.138.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.634.398	4.421.384
Gældsforpligtelser i alt	3.788.388	4.601.266
Passiver i alt	5.689.081	5.890.518
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Ledelsen henleder opmærksomheden på, at selskabet har et tilgodehavende på en debitor som ikke har været i stand til at betale selskabets tilgodehavende på 627 tkr. ved forfald. Debitoren afvikler løbende og det er ledelsens opfattelse, at debitoren vil være i stand til at afvikle sit mellemværende men henleder opmærksomheden på, at der knytter sig usikkerhed til dette skøn.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.651.990	2.732.288
Andre omkostninger til social sikring	72.261	83.436
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>61.687</u>	<u>79.178</u>
	<u>2.785.938</u>	<u>2.894.902</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>95.339</u>	<u>139.543</u>
	<u>95.339</u>	<u>139.543</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. oktober 2015		<u>39.200</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>39.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		19.599
Årets afskrivninger		<u>7.840</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>27.439</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>11.761</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015		884.355
Tilgang		289.891
Afgang		<u>-180.579</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>993.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		575.499
Årets afskrivninger		90.277
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-158.046</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>507.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>485.937</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2015	1.139.253	897.115
Årets overførte overskud eller underskud	<u>611.440</u>	<u>242.137</u>
	<u>1.750.693</u>	<u>1.139.252</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>25.892</u>	<u>50.422</u>	<u>179.882</u>	<u>205.369</u>
	<u>25.892</u>	<u>50.422</u>	<u>179.882</u>	<u>205.369</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets bankforbindelse er der udstedt virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, herunder 6 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør på balancedagen 74 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.646 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Richardt Mikkelsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.